Jaguaribe, 30 de Junho de 2008                                                                                            Edição Nº: 344

DECRETO  Nº 398 / 2008. Destina terreno para  a construção de creche Escolar

Infantil. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, JOSÉ SERGIO PINHEIRO

DIÓGENES, usando das atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a carência de

Creche para as crianças do Conjunto Expedito Diógenes localizado na Sede do

Município de Jaguaribe;  DECRETA: Art. 1º - Destina uma área de 2.800m², do

Imóvel cuja Matricula de nº 2208, Livro 2J, Cartório do 2º Ofício da Comarca de

Jaguaribe – Ceará, de propriedade do Município, conforme planta em anexo,  para

a Construção de uma Creche Infantil do Programa Pro-Infância  do Fundo

Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE. Art. 2º - Este Decreto entrará

em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaguaribe, 30 de Junho de 2008. JOSÉ SERGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

 Portaria nº.116/08 De: 30/06/2008 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital

nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos

Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e

outros. No período de 30/06/08 a 01, 02 e  03/07/08. Resolve: Determinar que

seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$

2.000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa correr por conta da Dotação

específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  30 de  Junho  de 2008. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.117/08. De: 30 de  Junho de  2008  O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada, referente às diárias no período

30/06/08 a 01, 02, 03 e 04/07/08 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 30 de  Junho de  2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES  PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.118/08, DE 30  DE  JUNHO  DE  2008 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob

o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente

na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado

na Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período

de 30/06/08 , 01, 02, 03 e 04/07/08 quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05 (Cinco) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  30 de Junho

de  2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria N°.119/08 De: 30 de junho de 2008 Do: Poder Executivo Municipal O

Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Exonerar o senhor

Francisco Reginaldo Costa Fernandes, Técnico em agropecuária, inscrito no CPF.

173.048.903-63, RG. 1332334, da Comissão Permanente de Avaliação de

Imóveis do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, em 30 de Junho de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 034/2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o

Contrato nº 249.2/2008 Matrículas nºs 081142-4 e 081144-0 com a servidora

Sra. Francisca Eliflavia Fernandes Pinheiro junto a Secretaria Municipal

de Educação, deste Município, conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei

Municipal nº 904 de 22 de fevereiro de 2008. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., aos trinta  dias do mês de junho do ano de 2008. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 286 /  2008

JAGUARIBE, 30 de Junho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de JAGUARIBARA-

CE a importância de R$ 25,00 (Vinte e Cinco Reais) referente a Diária no

dia 30/06/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) ½ (meia) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 30 de Junho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 287 /2008

JAGUARIBE, 30 de Junho de 2008  JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) referente a Diária no período de 30/06/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01

(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 30 de Junho de 2008.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

2008.04.18.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Construção de

uma creche escolar na Sede do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

NOGUEIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: Kaio Cézar Lopes Góes, sócio.  CONTRATANTE:

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 991.842,23 (Novecentos e noventa e um mil,

oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos). PRAZO DE

DURAÇÃO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507 1236500111.005, elemento de despesas nº

4.4.90.51.00, com recursos provenientes de Convênio celebrado entre a

PMJ e o Governo Federal. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

   Jaguaribe, 30 de Junho de 2008                                                                                            Edição Nº: 344

25 de Junho de 2008. Jaguaribe – CE, 27 de junho de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.